CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070318

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 17.08.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PECIRD: 10007812
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO; TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048578
NRO DE COLADA: 702620
1D 800
Fecha J Caracteristicas de Inspeccion Max L Min : Resultado de Anglisis I UN | Observaciones
QuUIMICO
27.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
27.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
27.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
27.032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
27.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
27.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
27.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
27.03.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
27.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 477,838  MPa  NTEINEN 2167
27.03.2017  RESISTENCIA 560,0 627,720  MPa  NTEINEN 2167
27.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,550 % NTE INEN 2167
27.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,314 NTE INEN 2167
27.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
27.03.20177  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ALTURA R TRANSV 072 0,960 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,710 o NTE INEN 2167
27.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
27.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e iISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SCLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070319

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
e s PRODUCTO: 20389 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X13
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho PEBIDO: 0007812
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ, TEMPAMB 217G
LOTE DE INSPECCION: 030000048725
NRO DE COLADA: 702605
D 27
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min I Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
30.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
30.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
30.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
30.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
30.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
30.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
30.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0.460 % ASTME415
MECANICO
30.03.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098  mm2  NTE INEN 2167
30.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 454,790 MPa NTE INEN 2167
30.03.2017  RESISTENCIA 560,0 611,300 MPa NTE INEN 2167
30.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,400 % NTE INEN 2167
30.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,344 NTE INEN 2167
30.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.03.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,348 mm NTE INEN 2167
30.03.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,960 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,645 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion: ]
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estéan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070320

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
17.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 20383 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X13
No PEDIDO: 10007912
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048725
NRO DE COLADA: 702606
ID 41
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QuIMICO
30.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
30.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,140 % ASTME415
30.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
30.03.2017 % FOSFCORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
30.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
30.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
30.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
30.03.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,088 mm2 NTE INEN 2167
30.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 469,964 MPa NTE INEN 2167
30.03.2017 RESISTENCIA 560,0 641,735 MPa NTE INEN 2167
30.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,800 Y% NTE INEN 2167
30.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,365 NTE INEN 2167
30.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.03.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,360 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,943 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,630 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion: l
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

REerta gl Ectader CERTIFICADO NRO: L1000070321

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
EECHA DE ENISION: 7082017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A o PEDIDO: 10007912
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICGIONES DEENGAYO: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048725
NRO DE COLADA: 702621
ID 52
Fecha I Caracteristicas de Inspeccion | Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
30.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
30.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
30.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
30.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
30.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
30.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
30.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415
MECANICO
30.03.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2 NTE INEN 2167
30.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 474,039 MPa NTE INEN 2167
30.03.2017 RESISTENCIA 560,0 641,648 MPa NTE INEN 2167
30.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,650 % NTE INEN 2167
30.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,354 NTE INEN 2167
30.03.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.03.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,346 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,037 mm NTE INEN 2167
30.03.2017 ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,615 mm NTE INEN 2167
30.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
30.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién: T

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070322

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 17.04.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDOY 10007912
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB:21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048725
NRO DE COLADA: 702562
ID 133
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
30.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
30.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,135 % ASTME415
30.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
30.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
30.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
30.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
30.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
30.03.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2  NTE INEN 2167
30.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 477,854 MPa NTE INEN 2167
30.03.2017  RESISTENCIA 560,0 642,428 MPa NTE INEN 2167
30.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,900 % NTE INEN 2167
30.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,344 NTE INEN 2167
30.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.03.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,357 mm NTE INEN 2167
30.03.20177  ALTURA R TRANSV 0,48 0,650 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,690 mm NTE INEN 2167
30.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
30.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su tetalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070323

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 17.04.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIDG: 10007812
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048725
NRO DE COLADA: 702569
ID 200
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
30.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
30.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
30.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
30.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
30.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
30.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
30.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,455 % ASTME415
MECANICO
30032017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2  NTE INEN 2167
30.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 471,698 MPa NTE INEN 2167
30.03.2017  RESISTENCIA 560,0 616,329 MPa NTE INEN 2167
30.03.20177 ALARGAMIENTO 14,00 16,050 % NTE INEN 2187
30.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,307 NTE INEN 2167
30.03.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.03.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,333 mm NTE INEN 2167
30.03.2017 ALTURAR TRANSV 0,48 0,647 mm NTE INEN 2167
30032017 ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,720 mm NTE INEN 2167
30.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
30.03.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién: o
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboraterio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070326

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 17.08.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIBO: 10007912
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBICIONES DE ENSAYO:TEMP ANB:221%¢
LOTE DE INSPECCION: 030000048578
NRO DE COLADA: 702608
D 956
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN ! Observaciones
QUIMICO
2703.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
27.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
27.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
27.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
27.032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
27.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
27.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
27.03.2017 AREA NOM 201,06 201,08 201,062  mm2  NTE INEN 2167
27.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 485934  MPa  NTEINEN 2167
27.03.2017  RESISTENCIA 560,0 634,061 MPa  NTEINEN 2167
27.032017  ALARGAMIENTO 14,00 17,800 % NTE INEN 2167
27.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,305 NTE INEN 2167
27.032017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
27.032017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ALTURA R TRANSV 0.72 0,987 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,865 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
27.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ .
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Observacién: {
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.
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'?;_ e i CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070327

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 17.04.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007912
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CGIgNE S EEENS AN TENR ANE 2270
LOTE DE INSPECCION: 030000048578
NRO DE COLADA: 702607
ID 986
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion L Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuIMICO
27.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
27.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
27.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
27.03.2017 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
27.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
27.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
27.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
27.03.2017 AREA NOM 201,06 201,086 201,082 mma2 NTE INEN 2167
27.03.2017 FLUENCIA 5§50,0 420,0 489,349 MPa NTE INEN 2167
27.03.2017  RESISTENCIA 560,0 632,744 MPa NTE INEN 2167
27.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,150 % NTE INEN 2167
27.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,293 NTE INEN 2167
27.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
27.03.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,000 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,865 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
27.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

S

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Selio de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuadmr

CERTIFICADO NRO: L1000070328

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
CEHATHE BRSO o PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No REDIDD:- 107912
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES BE ENSAYO: TEMP. AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048578
NRO DE COLADA: 702619
ID 967
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
27.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
27.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,116 % ASTME415
27.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
27.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
27.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
27.032017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
27.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0.466 % ASTME415
MECANICO
27.03.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201062  mm2  NTEINEN 2167
27.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 475,887 MPa  NTEINEN 2167
27.03.2017  RESISTENCIA 560,0 622,355 MPa  NTEINEN 2167
27.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
27.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,308 NTE INEN 2167
27.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
27.03.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,983 mm NTE INEN 2167
27.03.20177  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,845 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
27.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratono No es nzadas reproducciones parciales del mismo.
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